



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	7.685.096,53	3.247.999,90	6.496.000,00	3.893.490,56	7.685.096,53	6.253.753,43
RECEITAS DE CAPITAL	308.550,00	252.000,00	504.000,00	233.550,00	308.550,00	217.050,00
SUBTOTAL	7.993.646,53	3.499.999,90	7.000.000,00	4.127.040,56	7.993.646,53	6.470.803,43
(-) DEDUÇÕES	831.936,24	26.500,04	53.000,00	420.688,01	831.936,24	47.335,39
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	19.806,25	14.500,04	29.000,00	11.434,81	19.806,25	30.285,39
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	12.000,00	24.000,00	0,00	0,00	17.050,00
Dedução para Formação do FUNDEF	812.129,99	0,00	0,00	409.253,20	812.129,99	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.161.710,29	3.473.499,86	6.947.000,00	3.706.352,55	7.161.710,29	6.423.468,04

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	6.534.862,00	3.267.431,00	6.534.862,00	1.727.760,34	6.330.451,10	3.399.755,50	6.275.753,22	5.603.911,89
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	1.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	6.532.862,00	3.266.431,00	6.532.862,00	1.727.760,34	6.330.451,10	3.399.755,50	6.275.753,22	5.603.911,89
DESPESAS DE CAPITAL	539.138,00	269.569,00	539.138,00	227.840,96	494.462,65	231.085,93	459.017,33	802.249,11
(-) Deduções	108.000,00	54.000,00	108.000,00	7.045,98	93.045,98	44.142,80	92.028,01	99.271,72
Amortização de Dívida	108.000,00	54.000,00	108.000,00	7.045,98	93.045,98	44.142,80	92.028,01	99.271,72
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.964.000,00	3.482.000,00	6.964.000,00	1.948.555,32	6.731.867,77	3.586.698,63	6.642.742,54	6.306.889,28
RESULTADO	-6.151.870,01	-3.482.000,00	-6.964.000,00	-1.539.302,12	-5.919.737,78	-3.177.445,43	-5.830.612,55	-6.306.889,28
RESULTADO	197.710,29	-8.500,14	-17.000,00	1.757.797,23	429.842,52	119.653,92	518.967,75	116.578,76

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	287.159,79	239.274,58	292.847,99	53.573,41	5.688,20
(-) Disponibilidade de Caixa	192.984,77	370.322,69	599.257,02	228.934,33	406.272,25
(-) Aplicações Financeiras	162.158,25	331.152,04	337.775,14	6.623,10	175.616,89
(-) Demais Ativos Financeiros	13.163,09	99.608,89	179.572,01	79.963,12	166.408,92
(+) Restos a Pagar Processados	180.040,85	3.665,32	564.589,74	560.924,42	384.548,89
II - Dívida Consolidada Líquida	98.894,53	-558.143,72	-259.166,44	298.977,28	-358.060,97
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	98.894,53	-558.143,72	-259.166,44	298.977,28	-358.060,97